
COPIA

N. Gen.le 504                del 20/06/2019

N. di Settore 191 del 20/06/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Approvazione Graduatoria per l'Assegnazione di Borse di Studio 2018/2019. 
Legge 10 Marzo 2000 N. 62

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Determina n° 03  del 09/01/2019,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore;

Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell'Interno 25 gennaio 2019 (pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 28 in data 02 febbraio 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2019 il termine 
per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021;

Visti:
 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

PREMESSO  che, con Circolare n. 07 del 22/02/2019, l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e 
della Formazione Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale  -
Servizio  allo Studio, Buono  Scuola e Alunni Svantaggiati  di Palermo ha trasmesso il Bando per 



l'assegnazione delle Borse di Studio a.s. 2018/2019, come previsto dalla Legge Regionale 10 marzo 
2000, n. 62  e dal D.P.C.M. 14/02/2001. N. 106 ed i relativi percorsi procedurali che i Comuni 
devono effettuare;

CONSIDERATO che sono state trasmesse da parte delle  Istituzioni  scolastiche complessivamente 
n.  29  istanze;

CHE sono state compilate le graduatorie, distinte per la scuola primaria e secondaria di 1° grado, 
come previsto dalla Circolare n.07 del 22/02/2019;

                                                               DETERMINA

1) Approvare la graduatoria per l'assegnazione delle Borse di Studio, prevista dalla Legge 
Regionale 10 marzo 2000, n. 62 per l'anno scolastico 2018/2019, secondo gli elenchi allegati alla 
presente determina per farne parte sostanziale ed integrante;

2) Provvedere all'affissione all'Albo Pretorio di questo Comune la suddetta graduatoria al fine di 
consentire la visione a tutti i richiedenti e la pubblicazione sul sito INTERNET del Comune;

3) Trasmettere gli elenchi degli aventi diritto della suddetta graduatoria e il provvedimento di 
approvazione esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo: dipartimento.istruzione. 
formazione @certmail.regione.sicilia.it, per gli adempimenti di competenza

Il Responsabile del Sevizio                                                                    Il Responsabile del Settore
( Ins. Ida Di Prima)                                                                                   ( Dott.ssa  Lucia Bannò)

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI PRIMA IDA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


